# DIENSTBLATT DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES

ausgegeben zu Saarbrücken, 19. Juni 2020

Nr. 19

172

2020

Wirtschaft vom 23. Mai 2012

HOCHSCHULE FÜR TECHNIK UND WIRTSCHAFT	Seite
Ordnung zur Aufhebung der Ordnung der Hochschule für Technik und Wirtschaft des Saarlandes (HTW) zur Feststellung der sprachlichen Eignung	

für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Hochschule für Technik und

Vom 13. Mai 2020.....

Ordnung zur Aufhebung der Ordnung der Hochschule für Technik und Wirtschaft des Saarlandes (HTW) zur Feststellung der sprachlichen Eignung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Hochschule für Technik und Wirtschaft vom 23. Mai 2012

## Vom 13. Mai 2020

Der Senat der Hochschule für Technik und Wirtschaft des Saarlandes (htw saar) hat gemäß § 13 Abs. 3 des Saarländischen Hochschulgesetzes vom 30. November 2016 (Amtsbl. I S. 1080), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 10. April 2019 (Amtsbl. I S. 412), folgende Ordnung beschlossen, die hiermit veröffentlicht wird.

### Artikel 1

#### Außerkrafttreten

Die Ordnung der Hochschule für Technik und Wirtschaft des Saarlandes (HTW) zur Feststellung der sprachlichen Eignung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Hochschule für Technik und Wirtschaft vom 23. Mai 2012 (Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes 2012, Nr. 26, Seite 169 ff.) wird aufgehoben.

#### Artikel 2

#### Inkrafttreten

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung an den schwarzen Brettern "Der Präsident" in Kraft und wird im Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes veröffentlicht.

Saarbrücken, den 15. Juni 2020

Prof. Dr.-ing. Dieter Leonhard Präsident der htw saar